
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

Cod. Fise. 00046840864

Determina N°218 del 06/11/2013

OGGETTO: Liquidazione differenza al beneficiario Coltrare Luciano per il periodo dal
01/09/2013 al 30/09/2013 - Cantiere di Servizi n. 3731334/EN/19.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Vista la nota dell'Assessorato Regionale del Lavoro n. 665 del 08/01/2013, con la quale i
Comuni hanno attivato le procedure propedeutiche all'avvio della programmazione 2013,
acquisendo le dichiarazioni di disponibilità dei soggetti fruitori del beneficio economico,
corredate dalle dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà attestante la condizione socio
economica, che conferisce il diritto a fruire del trasferimento monetario;

- Vista la delibera della G.C. n. 2 del 16/01/2013, con la quale è stato autorizzato l'avvio dei
programmi di lavoro, riguardante i soggetti che hanno inoltrato domanda di ammissione al
cantiere di servizi, per l'annualità 2013, a decorrere dal 21/01/2013;

- Vista la deliberazione della G.C. n° 9 del 24/01/2013 avente per oggetto:"Approvazione >
programmi di lavoro ed elenco soggetti avviati al cantiere di servizi, annualità 2013, -
Autorizzazione al Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento, ai sensi della L.R. n° 5/2005;

- Considerato che con il D.D.G. n° 2080 del 28/05/2013 è stato approvato il piano di riparto
dell'Assessorato Regionale del Lavoro, allegato allo stesso, che ha impegnato in favore del
Fondo Siciliano, sul capitolo 712402, per l'esercizio finanziario 2013, la somma di €.
4.700.000,00 (Quattromilionisettecentomila/00), per far fronte alla prosecuzione dell'annualità
2013 dei cantieri di servizi, di cui alla L.R. n° 5/2005;

- Rilevato che l'Assessorato Regionale del Lavoro con D.R.S. n° 70 del 10/06/2013 ha
autorizzato l'istituzione e finanziato la prosecuzione del cantiere di servizi n. 3731334/EN/19,
per n. 21 lavoratori già fruitori del R.M.I., avente per oggetto: "Vigilanza beni patrimoniali e
attività amministrativa, verde pubblico, cimitero comunale e territorio comunale, servizi
scolastici, affissione manifesti", per l'importo complessivo di €. 69.437,20;

Appurato, altresì, che per il Comune di Valguarnera Caropepe i predetti fondi ammontano '
complessivamente ad€. 69.437,20;

Preso atto che con nota prot. n. 41656 del 12/07/2013 l'Assessorato Regionale del Lavoro ha
comunicato l'ordinativo di accreditamento n. 63 del 12/07/2013, corrispondente al
finanziamento della prosecuzione annualità 2013 sopra citato;

- Considerato che relativamente alla mensilità di settembre 2013 al beneficiario Coltraro
Luciano è stata parzialmente erogata la somma a lui spettante;

- Vista la comunicazione n. 13486 inoltrata dall'interessato al protocollo di questo Comune, in
data 06/11/2013, con la quale chiede il pagamento della differenza di importo non elargita;

- Visto il prospetto trasmesso dal Responsabile del Settore U.T.C, relativo alle presenze in
servizio del beneficiario interessato concernente il periodo dal 01/09/2013 al 30/09/2013;



- \a la comunicazione del Responsabile del Servizio ambiente dell'U.T.C., con la quale attesta
che il beneficiario del cantiere di servizi Coltraro Luciano pur essendo presente il 30/09/2013,
dalle ore 7,00 alle ore 11,00, per mera dimenticanza non ha firmato il relativo foglio di
presenza;
*'

- •' Accertato che il beneficiario in questione, nel suddetto periodo, ha regolarmente prestato le n.
80 ore a lui assegnate;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della differenza d'importo riferita al
periodo sopra indicato;

Per tutto quanto precede,

DETERMINA

1. Liquidare e pagare al beneficiario Coltraro Luciano impegnato nel cantiere di servizi dal
21/01/2013, per il periodo dal 01/09/2013 al 30/09/2013, la differenza di importo a fianco
indicata, risultante dall'allegato prospetto di liquidazione, predisposto dal Responsabile,
della gestione contabile e amministrativa del Cantiere, per un ammontare complessivo di
€. 21,89;

2. Dare atto che la somma di €. 21,89 oltre IRAP pari ad €. 1,86, per un ammontare
complessivo di €. 23,75, trova copertura al cap. 6655/3 (Partite di giro) del redigendo
bilancio del corrente esercizio, in corso di predisposizione;

3. Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di emettere il relativo ordinativo di
pagamento. .">

/

Il Resgp.ttsahile-della.. Gestione
e Contabile

(Dr. Filippo Castoro)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SolO/CULTURALE
(Dottssa Maria C/>istiM Caia)

V


